1

平成 31 年 1 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社ミスミグループ本社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO  大野 龍隆

        （コード番号：9962 東証第一部）

責任者役職名 コーポレート・リレーション室

執行役員            岡本 保

 （TEL：03-5805-7037）

通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

直近の業績動向などを踏まえ、平成 30 年 10 月 29 日に公表した平成 31 年 3 月期通期連結業績予想およ

び期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

                                   記

（１） 平成 31 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
（平成 30 年 10 月 29 日公表）

343,000 35,000 35,200 25,700 90 円 69 銭

今回修正予想（Ｂ） 335,200 32,800 32,800 23,500 82 円 92 銭

増減額（Ｂ－Ａ） -7,800 -2,200 -2,400 -2,200 -

増減率（％） -2.3% -6.3% -6.8% -8.6% -

（ご参考）前期実績
（平成 30 年 3 月期）

312,969 34,848 34,679 25,601 91 円 01 銭

＜修正の理由＞

貿易摩擦継続への懸念が強まったことから製造業の設備投資に一層の慎重さが見られるなど、世界各地

域において景気は減速傾向にあり、今後の需要見通しには不透明感が増しております。

そのため、通期の連結業績予想につきましては、第 3 四半期累計期間の業績の進捗を踏まえ、また、今後

の市場環境の変化や需要動向等を考慮し、上記のとおり下方修正いたします。

2

（２） 配当予想の修正

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想
（平成 30 年 10 月 29 日公表） － 12 円 46 銭 22 円 67 銭

 配当性向 － 25.0％ 25.0％

今回修正予想 － 10 円 52 銭 20 円 73 銭

 配当性向 － 25.0％ 25.0％

当期実績 10 円 21 銭 － －

 配当性向 25.0％ － －

前期実績
（平成 30 年 3 月期）

11 円 52 銭 11 円 08 銭 22 円 60 銭

 配当性向 25.0％ 25.0％ 25.0％

＜修正の理由＞

当社は、持続的成長と企業価値向上を実現するための経営基盤拡充、財務体質の強化、資本効率の向上

などを総合的に勘案し、株主還元方針を定めております。

配当に関しては、配当性向 25％を基準に決定しておりますため、上記のとおり平成 31 年 3 月期通期連結

業績予想の修正により、期末配当予想を 1 株当たり 10 円 52 銭（前年比 0 円 56 銭減）に修正し、年間配当

予想は 20 円 73 銭の見込みとなります。

※上 記 の予 想 は、本 資 料 の発 表 日 現 在 において入 手 可 能 な情 報 に基 づき作 成 したものであり、実 際 の業 績 は

今 後 の様 々な要 因 によって予 想 数 値 と異 なる場 合 があります。

以 上